BAJAC/

SECRETARIA DE SAI.UD DEL ESTADO

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVO
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2019

$ 306,604,391
$4,191,365

$ 225,559,841
$o

$ 263,717,859
$0

$0

$ 800,073,456

$0

$0

$ 876,427,145
$1,085,767,216
$ 40,366,686
$0

$0

$0

$0
$2,002,561,047
$2,802,634,502

INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

Estado de Situacién Financiera

AL 30 SEPTIEMBRE DEL 2019 Y 2018

EXPRESADO EN PESOS
2018
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

$ 259,411,581
$ 97,614,757
$ 229,220,951
$o0

$ 206,325,236
$0

$o0
$792572,525

$0

$0

$ 858,126,743

$ 1,092,380,046
$40,362,918
$0

$0

$0

$0

$ 1,990,868,708
$2,783,441,232

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO
;Iégzv?saorq ES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACION DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL DE EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
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2019

$ 216,693,630
$0
$0
$0
$0
$o0
$0
$0

$ 216,693,630

$0

$ 989,389

$0

$0

$0

$o0

$ 989,389

$ 217,683,019

$ 30,390,135
$0
$0

$ 30,390,135

$43,610,938
$2,142,224,748
$91,201,418
$0

$ 277,524,245
$2,554,561,349

$0
$o0
$o
$2,584,951,484
$ 2,802,634,502
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2018

$ 493,074,014
$0
$0
$o0
$o
$0
$0
$o0

$493,074,014

$o0
$1,182421
$o

$0

$o0

$0
$1,182,421

$ 494,256,434

$ 30,390,134
$0
$o

$ 30,390,134

$ 165,645,117
$2,001,948,129
$91,201,418
$0

$0
$2,258,794,664

$0
$0
$0
$2,289,184,798
$2,783,441,232
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BAJAC/ I
SECRETARIA DE SALUD DEL ESTADO

Estado de Situacién Financiera

AL 30 SEPTIEMBRE DEL 2019 Y 2018
EXPRESADO EN PESOS

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIER , SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

e’ LNILO PEREZ FLORES

DIRECTOR GENERAL del ISESAL|

BDIRECTOR GENERAL DE ADMINIS'\I'kiQCION
SECRETARIO DE SALUD
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